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"Por la cual se actualiza la planta de cargos de personal administrativo 
de la Universidad Nacional de Colombia" 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

CONSIDERANDO OUE: 

1. Según lo dispuesto en el. Decreto 1210 de 1993, es función del Consejo Superior Universitario, 
establecer a propuesta del Rector, un sistema global y flexible de plantas de personal 

académico y administrativo. 

2. Mediante resolución de Rectoría No. 02 del 04 de enero de 2016, se actualizó con corte a 31 

de diciembre de 2015, la planta de cargos de personal administrativo de la Universidad 

Nacional de Colombia. 	 , 

3. Dadas las modificaciones de planta realizadas por la Universidad, es necesario consolidar y 

actualizar la información de la planta de cargos de personal administrativo del Nivel Nacional, 

las Sedes Bogotá, Medellín, Manizales, Palmira y las Sedes de Presencia Nacional Amazonia, 

Caribe, Orinoquia y Tumaco con corte a 31 de diciembre de 2016. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Establecer la siguiente planta de cargos de personal administrativo para la organización 

del Nivel Nacional de la Universidad a corte 31 de diciembre de 2016: 

CÓDIGO DEL 
CARGO 

DENOMINACIÓN DEL CARGO DEDICACIÓN 
ASIGNACIÓN 

BÁSICA ($) 

N' DE 
CARGOS 

014522 RECTOR TIEMPO COMPLETO 17.854.295 1 

016017 VICERRECTOR TIEMPO COMPLETO 12.230.499 3 

016117 SECRETARIO GENERAL TIEMPO COMPLETO 12.230.499 1 
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CÓDIGO DEL 
CARGO 

DENOMINACIÓN DEL CARGO DEDICACIÓN 
ASIGNACIÓN 

BÁSICA 
W DE 

 CARGOS 

016203 DIRECTOR _ _ TIEMPO COMPLETO 6.837.770 o_ 
DIRECTOR 016212 TIEMPO COMPLETO 8.966.929 15 

016214 DIRECTOR TIEMPO COMPLETO 10.523.879 3 

01 4 2 GERENTE NACIONAL TIEMPO COMPLETO 8.966.929 

016417 GERENTE NACIONAL T EMPO C MPLETO 12.230.499 

016512 DIRECTOR CIENTÍFICO TIEMPO COMPLETO 8.966.929 

10201 ASESOR ' TIEMPO COMPLETO 3.922.340 27 

10202 ASESOR TIEMPO COMPLETO 4.480.152 _ 15 

10203 ASESOR TIEMPO COMPLETO 4.977.928 6 

1 2 4 ASESOR TIEMPO COMPLETO 5,429.263 8 

10205 ASESOR 
-.. TIEMPO COMPLETO 5.920.76 

_ 

10206 
- 

ASESOR TIEMPO COMPLETO , r---- 	6.412.275 4 

10207 ASESOR TIEMPO COMPLETO 6.971.026 5 

10210 ... _ 	. ASESOR TIEMPO COMPLETO 8.815.109 ._ _ o 
1 

_ 
20403 JEFE DE DIVISIÓN TIEMPO COMPLETO 4.801 400 

20404 .7177---51;./717.-----  - TIEMPO COMPLETO f 	5.163.084 

20405 EJEFE DE DIVISIÓN TIEMPO COMPLETO 5.678.594 3 

20407 JEFE DE DIVISIÓN TIEMPO COMPLETO 6.401.966 8 

20501 
1.-- 

iJEFE DE OFICINA 1 TIEMPO COMPLETO 3.909.266 1 

20503 
r...-!,..!...,...-- 

20504 _ ___. 

JEFE DE OFICINA I TIEMPO COMPLETO 4.801.400 6 

`JEFE DE OFICINA 1 TIEMPO COMPLETO 5.163. 	4 4 

2051 2 JEFE DE OFICINA i TIEMPO COMPLETO 8.210.397 i 	1 

20701 JEFE DE SECCIÓN TIEMPO COMPLETO 3.909.266 3 

20801 JEFE DE GRUPO TIEMPO COMPLETO 3.909.266 3 

20803 JEFE DE GRUPO TIEMPO COMPLETO 4.801.400 

20804 	I JEFE DE GRUPO 1 TIEMPO COMPLETO 5.163,084 4 

30103 ' PROFESIONAL ESPECIALIZADO I TIEMPO COMPLETO r  3.586.483 16 

30107 ' PROFESIONAL ESPECIALIZADO TIEMPO COMPLETO 4.997.164 2 

30107 PROFESIONAL ESPECIALIZADO MEDIO TIEMPO 2.498.582 3 

30108 PROFESIONAL ESPECIALIZADO TIEMPO COMPLETO 5.296.037 

30112 PROFESIONAL ESPECIALIZADO I TIEMPO COMPLETO 6.245.485 ! 	! !, 

30201 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 1 TIEMPO COMPLETO ! 	2,673.549 36 

30202 PROFESIONAL UNIVERSITARIO TIEMPO COMPLETO 	! 2.970,609 ! 	14 

30301 SECRETARIA PRIVADA ; TIEMPO COMPLETO 2.673.549 1 

! 	30303 SECRETARIA PRIVADA TIEMPO COMPLETO 3.586.483 2 

30304 SECRETARIA PRIVADA TIEMPO COMPLETO 3.909.266 j 1 

30309 	!SECRETARIA PRIVADA TIEMPO COMPLETO 5.594.910 1 

30401 ASISTENTE ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.673.549.! 10 

30402 	!ASISTENTE ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.970.609 9 
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CÓDIGO DEL 
CARGO 

DENOMINACIÓN DEL CARGO DEDICACIÓN 
ASIGNACIÓN 
BASICA ($) 

N°  DE 
CARGOS 

30403 ASISTENTE ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 3.586.483 3 

30406 ASISTENTE ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 4.698.291 1 

30702 TESORERO TIEMPO COMPLETO 2.970.609 

31204 
MÉDICO U ODONTÓLOGO 
ESPECIALISTA 

TIEMPO COMPLETO 3.909.266 4 

31204 
MÉDICO U ODONTÓLOGO 
ESPECIALISTA  

MEDIO TOEMPO 1.954.633 14 

31206 
MÉDICO U ODONTÓLOGO 
ESPECIALISTA 

TIEMPO COMPLETO 4.698.291 1 

40601 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.05 5.662 11 

40602 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.245.781 2 

40603 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.43 5.900 10 

40801 TÉCNICO OPERATIVO TIEMPO COMPLETO 2.05 5.662 8 

40802 TÉCNICO OPERATIVO TIEMPO COMPLETO 2.245.781 2 

40803 TÉCNICO OPERATIVO TIEMPO COMPLETO 2.43 5.900 2 

41103 ESCOLTA TIEMPO COMPLETO 2.43 5.900 4 

41601 TECNÓLOGO TIEMPO COMPLETO 2.05 5.662 1 

41602 TECNÓLOGO TIEMPO COMPLETO 2.245.781 4 

41603 TECNÓLOGO TIEMPO COMPLETO 2.43 5.900 1 

50002 COORDINADOR TIEMPO COMPLETO 1.88 2.706 2 

50401 SECRETARIA EJECUTIVA TIEMPO COMPLETO 1.586.946 14 

50402 SECRETARIA EJECUTIVA TIEMPO COMPLETO 1.882.706 8 

50403 SECRETARIA EJECUTIVA TIEMPO COMPLETO 2.15 0.721 20 

50902 CAJERO TIEMPO COMPLETO 1.88 2.706 2 

51201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 1.58 6.946 21 

51201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MEDIO TIEMPO 793.473 1 

51202 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 1.88 2.706 5 

53001 OPERARIO CALIFICADO TIEMPO COMPLETO 1.58 6.946 13 

53101 CONDUCTOR MECÁNICO TIEMPO COMPLETO 1.586.946 5 

53102 CONDUCTOR MECÁNICO TIEMPO COMPLETO 1.882.706 1 

53402 ENFERMERO AUXILIAR TIEMPO COMPLETO 1.88 2.706 3 

53502 
AUXILIAR DE LABORATORIO 
CLÍNICO 

TIEMPO COMPLETO 1.88 2.706 1 

TOTAL 398 

ARTÍCULO 2. Establecer la siguiente planta de cargos de personal administrativo para la organización 
de la Sede Bogotá de la Universidad a corte 31 de diciembre de 2016: 

, 	  
CODIGO DEL 

CARGO 
DENOMINACIÓN DEL CARGO DEDICACIÓN 

ASIGNACIÓN 
BÁSICA ($) 

DE 
 

N° 
CARGOS 

016017 VICERRECTOR TIEMPO COMPLETO 12.230.499 1 



UNIVER$IDID NACJOIVAL.DE COLOMBIA RECTORÍA...gestm,cióN 
	

0 2 ENE 2017 
	

4 / 1 2 

CÓDIGO DEI 
CARGO 

DEN01.41NACIÓN Dct. CARGO DEDICACIÓN 
, -ASIGNACIÓN 

BÁSICA (9) 
1 	N' DE 
: 	CARGOS 1.,.....,............._ 

016202 DIRECTOR TIEMPO COMPLETO 6342. 28 1 

016212 I DIRECTOR i TIEMPO COMPLETO 1 	8.966.929 
-...--.---- 

010317 SECRETARIO DE SEDE TIEMPO COMPLETO 12.230.499 

016612 DIRECTOR TÉCNICO TIEMPO COMPLETO , 	8.966.929 1 

018915 DECANO TIEMPO COMPLETO 
1.............. 

i 	11.302.343 11 

1 	2 	1 ASESOR TIEMPO COMPLETO í 	3.922.340 14 

10202 ASESOR TIEMPO COMPLETO F 	4.4 	0.152 12 

10204 ASESOR TIEMPO COMPLETO 5.429.263 1 

2 4 3 JEFE DE DIVISIÓN TIEMPO C 	LE10 4.801,400 9 

20404 EFE DE DIVISIÓN TIEMPO COMPLETO 5.163.084 2 

20405 JEFE DE DIVISIÓN 	"-- ---a»1  TIEMPO COMPLETO 5.678.594 

6,401 966 

4.801,4001 
..,,.,....., 	-) 

3 20407 

20503 

JEFE DE DIVISIÓN 

JEFE DE OFICINA 

TIEMPO COtMiPLETO 

TI MPO COMPLETO 

2 509!JEFE _ DE OFICINA TIEMPO COMPLETO i _...›..7.12.. 1  1 
r----- 20512 	i JEFE DE OFICINA I TIEMPO COMPLETO 1 	8.210.397 6 

k 20601 JEFE DE UNIDAD TIEMPO COMPLETO 1.909 7 

20602 JEFE DE UNIDAD TIEMPO COMPLETO 4.439.712 

2070 1 JEFE DE SECCIÓN TIEMPO COMPLETO 3.909.256 14 

20801 JEFE DE GRUPO 	 W  TIEMPO COMPLETO 1 	3.909.266 5 

21`001 DIRECTOR DE CENTRO TIEMPO COMPLETO i 	3.909.266 ' 

2 004 DIRECTOR DE CENTRO TIEMPO COMPLETO 5.163.084 

21503 
__-_-_-_ 

SECRETARIO DE'FACULTAD TIEMPO COMPLETO 4.801.400 4 

30103 PROFESIONAL ESPECIALIZADO TIEMPO COMPLETO 
r 
I 	3.586.483 58 

30104 PROFESIONAL ESPECIALIZADO PR TIEMPO 'COMPLETO 2.909.266 1 

30108 PROFESIONAL ESPECIALIZADO TIEMPO COMPLETO 5.296.037 I2 

30201 PROFESIONAL UNIVERSITARIO TIEMPO COMPLETO 2.673.549, 53 

30202 PROFESIONAL UNIVERSITARIO I TIEMPO COMPLETO y  2,970.609 32 

30301 SECRETARIA PRIVADA I TIEMPO COMPLETO 2.6753491 

30302 SECRETARIA PRIVADA TIEMPO COMPLETO 
, - 

2.970.609 

3040 1  ASISTENTE ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.673349- 6 

30402 ASISTENTE ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.970,609 1 	14 

30403 ASISTENTE ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 3386483 l 	5 

30601 	. CAPELLÁN TIEMPO COMPLETO 2.673.549 2 

30702 TESORERO TIEMPO COMPLETO I 	2.970.609 12 

31204 
MÉDICO U ODONTÓLOGO 
ESPECIALISTA 

MEDIO TIEMPO 1.954.633 11 

31 206 
MÉDICO U ODONTÓLOGO 
ESPECIALISTA 

TIEMPO COMPLETO 4.698.291 1 

40503 PROGRAMADOR DE SISTEMAS TIEMPO COMPLETO . 2.435.900 

40601 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.055.662' 42 
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CARGO 
CÓDIGO DEL ,,_;_ 

'DENOMINACIÓN DEL CARGO DEDICACIÓN 
ASIGNACIÓN 
BÁSICA ($) 

N° DE 
CARGOS 

40602 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.245.781 6 

40603 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.435.900 38 

40801 TÉCNICO OPERATIVO TIEMPO COMPLETO 2.055.662 95 

40801 TÉCNICO OPERATIVO MEDIO TIEMPO 1.027.831 1 

40802 TÉCNICO OPERATIVO TIEMPO COMPLETO 2.245.781 13 

40803 TÉCNICO OPERATIVO TIEMPO COMPLETO 2.435.900 2 

40901 INSTRUCTOR TIEMPO COMPLETO 2.055.662 12 

40901 INSTRUCTOR MEDIO TIEMPO 1.027.831 1 

41001 
OPERADOR DE EQUIPO DE 
SISTEMAS 

TIEMPO COMPLETO 2.055.662 29 

41103 ESCOLTA TIEMPO COMPLETO 2.435.900 1 

41601 TECNÓLOGO TIEMPO COMPLETO 
- 

2.055.662 16 

41602 TECNÓLOGO TIEMPO COMPLETO 2.245.781 3 

41603 TECNÓLOGO TIEMPO COMPLETO 2.435.900 2 

50002 COORDINADOR TIEMPO COMPLETO 1.882.706 12 

50003 COORDINADOR TIEMPO COMPLETO 2.150.721 6 

50401 SECRETARIA EJECUTIVA TIEMPO COMPLETO 1.586.946 144 

50402 SECRETARIA EJECUTIVA TIEMPO COMPLETO 1.882.706 48 

50403 SECRETARIA EJECUTIVA TIEMPO COMPLETO 2.150.721 71 

50902 CAJERO TIEMPO COMPLETO 1.882.706 9 

51201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 1.586.946 123 

51201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MEDIO TIEMPO 793.473 3 

51202 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 1.882.706 48 

51203 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.150.721 1 

53001 OPERARIO CALIFICADO TIEMPO COMPLETO 1.586.946 166 

53101 CONDUCTOR MECÁNICO TIEMPO COMPLETO 1.586.946 40 

53102 CONDUCTOR MECÁNICO TIEMPO COMPLETO 1.882.706 6 

53201 CELADOR TIEMPO COMPLETO 1.586.946 57 

53301 
AUXILIAR DE SERVICIOS 
GENERALES 

TIEMPO COMPLETO 1.586.946 126 

53402 ENFERMERO AUXILIAR TIEMPO COMPLETO 1.882.706 5 

62806 DUOUISTA TIEMPO COMPLETO 2.681.863 1 

62808 DUOUISTA TIEMPO COMPLETO 2.687.019 1 

63403 JARDINERO  TIEMPO COMPLETO 2.434.798 14 

63404 JARDINERO TIEMPO COMPLETO 2.516.994 7 

65005 OFICIAL DE JARDINERÍA TIEMPO COMPLETO 2.578.535 1 

65007 OFICIAL DE JARDINERÍA TIEMPO COMPLETO 2.682.421 7 

65008 OFICIAL DE JARDINERÍA TIEMPO COMPLETO 2.687.019 

65106 OFICIAL DE PLOMERÍA TIEMPO COMPLETO 2.681.863 3 

65107 OFICIAL DE PLOMERÍA TIEMPO COMPLETO 2.682.421 1 
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córmc0 DE 
cAnGo 

DENOMINACIÓN DEL CARGO 
, 	mrZONACIÓN 

DEDICACILM 
BÁSICA ($) 

'...,..Icso-lc•=ali 

N' DE , 
CARGOS 

i-  - "R"ERFORIMME~ 

65204 OFICIAL DE PINTURA TIEMPO COMPLETO 2.516.994 1 

65206 OFICIAL DE PINTURA TIEMPO COMPLETO 2.681.863 

65304 OFICIAL DE A 	AÑILERÍA TIEMPO COMPLETO 2.516.994 16 

6:53106 OFICIAL DE ALBAÑILERÍA TIEMPO COMPLETO 2681 2 

70006 
DUCADOR DE ENSENANZA 

BÁSICA Y MEDIA 
TIEMPO COMPLETO 1.222.094 1 

....____ 

70007 
EDUCADOR DE ENSEÑANZA 
BÁSICA Y MEDIA 

TIEMPO COMPLETO 1.367.671 2 

70010 
EDUCADOR DE ENSEÑANZA 
BÁSICA Y MEDIA 

TIEMPO COMPLETO 1.822,218 2 
...................--- 

7001 i 
EDUCADOR DE ENSEÑANZA 
BASICA Y MEDIA 

TIEMPO COMPLETO 1080.718 2 

73012 
EDUCADOR DE ENSEÑANZA 
3A2ZYIE12)A.....=_=....  

1~1511~Mmemossurnes. 

TIEMPO COMPLETO 2.475.137 2 

70013 
EDUCADOR DE ENSEÑANZA BAsicA y li192,..,  TIEMPO COMPLETO 2.739.788 5 

70014 
EDUCADOR DE ENSEÑANZA 

lbÁlrylE21`'ICA 
TIEMPO COMPLETO I 	3.120.336 

"MY., 

10 

70014 
EDUCADOR DE ENSEÑANZA 
BÁSICA Y MEDIA 

EDUCADOR CATEDRA 1.664.192 1 

EBMMAD3A 
EDUCADOR DE ENSEÑANZA 
BÁSICA Y MEDIA CON TITULO 
DE MAESTRÍA 

_2.718,896 TIEMPO COMPLETO 

l 	.im 

 

all~drel”. 

EBMPR2AA 

EDUCADOR DE ENSEÑANZA 
BÁSICA Y MEDIA LICENCIADO/ 
PROFESIONAL CON 
ESPECIALIZACIÓN 

TIEMPO COMPLETO 1.765.732 5 

EBMPR2MA 
EDUCADOR DE ENSEÑANZA 
BÁSICA Y MEDIA LICENCIADO/ 
PROFESIONAL CON MAESTRÍA 

TIEMPO COMPLETO 1.868.187 4 

EBMPRO2A 

EDUCADOR DE ENSEÑANZA 
BÁSICA Y MEDIA LICENCIADO! 
PROFESIONAL SIN 
ESPECIALIZACIÓN 

TIEMPO COMPLETO 1.624.511 13 

TOTAL 1551 

ARTÍCULO 3. Establecer la siguiente planta de cargos de personal administrativo para la organización 

déla Sede Medellín de la Universidad a corte 31 de diciembre de 2016: 

CÓDIGO DEL 
CARGO 

' DENOMINACIÓN DEL CARGO 1 	DEDICACIÓN 
ASIGNACIÓN 

BÁSICA (S) 
' 	N°DE 

CARGOS 

016017 'VICERRECTOR 'TIEMPO COMPLETO 12.230.499 ' 	1 

016212 	ii DIRECTOR 	 ' j 'TIEMPO COMPLETO I 	8.966.929 1 	3 

016308 'SECRETARIO DE SEDE TIEMPO COMPLETO 8.608:614 1 

018515 'DECANO TIEMPO COMPLETO:. 11.302.343 5 

10201 I ASESOR TIEMPO COMPLETO .3.922.340 3 
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CODIGO DEL 
CARGO 

DENOMINACIÓN DEL CARGO DEDICACIÓN 
ASIGNACIÓN 
BÁSICA ($) 

N° DE 
CARGOS 

10202 ASESOR TIEMPO COMPLETO 4.480.152 

20403 JEFE DE DIVISIÓN TIEMPO COMPLETO 4.801.400 1 

20405 JEFE DE DIVISIÓN TIEMPO COMPLETO 5.678.594 2 

20407 JEFE DE DIVISIÓN TIEMPO COMPLETO 6.401.966 1 

20501 JEFE DE OFICINA TIEMPO COMPLETO 3.909.266 1 

20503 JEFE DE OFICINA TIEMPO COMPLETO 4.801.400 1 

20504 JEFE DE OFICINA TIEMPO COMPLETO 5.163.084 1 

20513 JEFE DE OFICINA TIEMPO COMPLETO 8.615.236 1 

20701 JEFE DE SECCIÓN TIEMPO COMPLETO 3.909.266 26 

20703 JEFE DE SECCIÓN 	' • 'TIEMPO COMPLETO 4.801.400 6 

20801 JEFE DE GRUPO TIEMPO COMPLETO 3.909.266 1 

21501 SECRETARIO DE FACULTAD TIEMPO COMPLETO 3.909.266 3 

30103 PROFESIONAL ESPECIALIZADO TIEMPO COMPLETO 3.586.483 10 

30201 PROFESIONAL UNIVERSITARIO TIEMPO COMPLETO 2.673.549 10 

30201 PROFESIONAL UNIVERSITARIO MEDIO TIEMPO 1.336.775 3 

30202 PROFESIONAL UNIVERSITARIO TIEMPO COMPLETO 2.970.609 9 

30401 I ASISTENTE ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.673.549 3 

30402 ASISTENTE ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.970.609 9 

30403 ASISTENTE ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 3.586.483 6 

30702 TESORERO TIEMPO COMPLETO 2.970.609 1 

31204 
MÉDICO U ODONTÓLOGO 
ESPECIALISTA 

TIEMPO COMPLETO 3.909.266 2 

31204 
MÉDICO U ODONTÓLOGO 
ESPECIALISTA 

MEDIO TIEMPO 1.954.633 8 

31206 
MÉDICO U ODONTÓLOGO 
ESPECIALISTA 

TIEMPO COMPLETO 4.698.291 1 

31206 
MÉDICO U ODONTÓLOGO 
ESPECIALISTA 

MEDIO TIEMPO 2.349.146 1 

40503 PROGRAMADOR DE SISTEMAS TIEMPO COMPLETO 2.435.900 3 

40601 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.055.662 8 

40602 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.245.781 2 

40603 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TIEMPO COMPLETO 2.435.900 7 

40801 TÉCNICO OPERATIVO TIEMPO COMPLETO 2.055.662 71 

40802 TÉCNICO OPERATIVO TIEMPO COMPLETO 2.245.781 19 

40901 INSTRUCTOR TIEMPO COMPLETO 2.055.662 

40901 INSTRUCTOR MEDIO TIEMPO 1.027.831 9 

41001 
OPERADOR DE EOUIPO DE 
SISTEMAS 

TIEMPO COMPLETO 2.055.662 3 

41601 TECNÓLOGO TIEMPO COMPLETO 2.055.662 2 

41602 TECNÓLOGO TIEMPO COMPLETO 2.245.781 3 

50002  COORDINADOR TIEMPO COMPLETO 1.882.706 7 
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~Cfifb 	G DEI, 
CARGO 

50003 

50401 

50401 

50402 

50403  

51201AUXILIAR 

51202 

! DENOMINACIÓN DEL CARGO 
1,........-- 
COORDINADOR 

DEDICACIÓN 

TIEMPO COMPLETO 

TIEMPO COMPLETO 

ASIGNACIÓN 
BÁSICA ($) 	' 

) 	2.150.721 ¡ 

N° D 
CARGOS 

60 --.. 

I 	19 

SECRETARIA EJECUTIVA 1.586,946 I 

 793.473 2 
mur 

SECRETARIA EJECUTIVA 

SECRETARIA EJECUTIVA 

SECRETARIAEJECUTIVA 

ADMINISTRATIVO 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

EDIO TIEMPO 
Isrammager~~.~mommomnoar 

TIEMPO COMPLETO 
morammara~~~ormesamS. 

TIEMPO COMPLETO 

LTIEMPO COMPLETO 

1 	1.882.706 

I 	2 150,721 
Innme--...reseraw~~emesso 

1.586,946 

14 
ow.r.-1...-1.-+,...,..9. 

 28 
, 	. 

31 TIEMPO COMPLETO I 	1.88 2.706 

51202  

512613 

53001 

AUXILIARADMINISTRATIVO 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

OPERARIO 	PICADO TIEMPO  

RI 	CALIFICADO 

MEDIOTIEMPO 

I TIEMPOCOMPLETO 

 COM,LETO 

rvMEDIO TIEMPO! 
... 

941.353 

2.150.721 

1 	586 946 

793,473 

1 
....__ 	.. 	_ 

60 
.... 

1 53001 t. 

53101 

53102 

CONDUCTOR rMECÁNICO TIEMPO COMPLETO.¡ 
.........g 

1.586.94621 __ _ 
CONDUCTOR MECÁNICO i TIEMPO COMPLETO 1210 3 

532071CELADOR!TIEMPO COMPLETO I 	86.946  

53301 1 , AUXILIAR DE SERVICIOS  
'GENERALES 

TIEMPO C 	.. 946  

á3402 
1...........—..........----- 
I ENFERMERO AUXILIAR I TIEMPO COMPLETO 1.882.706 

62102 'AYUDANTE DE ALBAÑILERÍA TIEMPO COMPLETO 2.383.258  

52104 AYUDANTE DE ALBAÑILERÍA i TIEMPO COMPLETO 1 	2.516.994 11.11~ 

534132 JARDINERO , TIEMPO COMPLETO_
. 

2.383.258 2 

63403 !JARDINERO TIEMPO COMPLETO 2.434.798  

65001 OFICIAL DE JARDINERÍA TIEMPO COMPLETO 2.31 1.097 2 

65t
0S. 

1 OFICIA 	D 	LO 	E 	A T _ 'PO COMPLETO 2.578.613 
---- 

65203 ¡ OFICIAL DE PINTURA 1 TIEMPO COMPLETO 2.434.798 

65206 OFICIAL DE PINTURA I TIEMPO COMPLETO 2.681.863 1 

5530` !OFICIAL DE ALBAÑILERÍA TIEMPO COMPLETO 2.311.097 

65 04 +OFICIAL DE ALBAÑILERÍA TIEMPO COMPLETO 2. 	16.994 

5 OFICIAL DE ALBAÑILERÍA 1. TIEMPO COMPLETO 
y

, 	2.578.535111.1111111 

70007 
EDUCADOR DE ENSEÑANZA 
BÁSICA Y MEDIA 

TIEMPO COMPLETO .367.671 i 	1 

70013 
EDUCADOR DE ENSEÑANZA 

!BÁSICA Y' MEDIA ...____ 
I 
1 TIEMPO COMPLETO 2.739.78 1 

TOTAL 609  

ARTÍCULO 4. Establecer la siguiente planta de cargos de personal administrativo para la organización 
de la Sede Manizales de la Universidad a corte 31 de diciembre de 2016: 

CÓDIGO DEL 1 
, 

CARGO 	! 
, 

DENOMINACIÓN DEL.CARGO DEDICACIÓN 
• 

1 ASIGNACIÓN 
1 	, 
1 	BÁSICA ($) 	, 

N°.DE 
CARGOS 

016017 VICERRECTOR TIEMPO COMPLETO 1 	12.230.499 1 

016204 DIRECTOR-ADMINISTRATIVO-, - 'TIEMPO COMPLETO 7,47-8.054 1 


